АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКАХанты-Мансийского автономного округа - Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановлениеадминистрации города Югорскаот 16.12.2024 № 2147-п«О муниципальной программегорода Югорска «Развитие образования»

В соответствии с решением Думы города Югорска от 26.12.2025 № 101
«О внесении изменений в решение Думы города Югорска от 20.12.2024
№ 102 «О бюджете города Югорска на 2025 год и на плановый период 2026
и 2027 годов», решением Думы города Югорска от 19.12.2025 № 88
«О бюджете города Югорска на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028
годов», постановлением администрации города Югорска от 16.08.2024
№ 1373-п «О порядке принятия решения о разработке муниципальных
программ города Югорска, их формирования, утверждения и реализации»:

1. Внести в приложение к постановлению администрации города
Югорска от 16.12.2024 № 2147-п «О муниципальной программе города
Югорска «Развитие образования» (с изменениями от 03.04.2025 № 539-п,
от 15.07.2025 № 1312-13-п, от 21.11.2025 № 2304-13-п, от 09.12.2025
№ 2467-13-п, от 29.12.2025 № 2752-13-п) следующие изменения:

1.1. Строку «Объемы финансового обеспечения за весь период
реализации» раздела 1 изложить в следующей редакции:

«
Объемы финансового обеспечения за
весь период реализации

15 580 714,7 тыс. рублей
».

от 26.02.2026 № 319-13-п

«В регистр»

2
1.2. Раздел 5 изложить в новой редакции (приложение).
2. Опубликовать настоящее постановление в официальном сетевом

издании города Югорска, разместить на официальном сайте органов
местного самоуправления города Югорска и в государственной
автоматизированной системе «Управление».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие
с 01.01.2026.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя
главы города Югорска Носкову Л.И.

Глава города Югорска ДОКУМЕНТ ПОДПИСАНЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Сертификат31CC99F2708629CAFED651957C801770Владелец Харлов Алексей ЮрьевичДействителен с 24.11.2025 по 17.02.2027

А.Ю. Харлов

3
Приложениек постановлениюадминистрации города Югорскаот 26.02.2026 № 319-13-п

5. Финансовое обеспечение муниципальной программы

№п/п
Наименование муниципальнойпрограммы, структурногоэлемента, источникфинансового обеспечения

Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей
2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9Муниципальная программа(всего), в том числе: 2 688 913,6 2 600 366,0 2 574 343,1 2 572 364,0 2 572 364,0 2 572 364,0 15 580 714,7
Федеральный бюджет 68 700,4 68 314,9 65 482,9 63 867,8 63 867,8 63 867,8 394 101,6
Бюджет автономного округа 2 017 482,4 1 889 210,5 1 872 993,3 1 871 574,1 1 871 574,1 1 871 574,1 11 394 408,5
Местный бюджет 478 103,6 503 927,6 495 322,8 495 374,8 495 374,8 495 374,8 2 963 478,4
Иные источники финансирования 124 627,2 138 913,0 140 544,1 141 547,3 141 547,3 141 547,3 828 726,2
1. «Региональный проект«Педагоги и наставники»(всего), в том числе: 59 276,1 59 834,9 60 249,4 59 656,7 59 656,7 59 656,7 358 330,5
1.1. Федеральный бюджет 58 187,5 58 630,8 58 639,3 58 026,7 58 026,7 58 026,7 349 537,7
1.2. Бюджет автономного округа 1 070,9 1 204,1 1 610,1 1 630,0 1 630,0 1 630,0 8 775,1
1.3. Местный бюджет 17,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 17,7
1.4. Иные источникифинансирования 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.
«Комплекс процессныхмероприятий «Содействиеразвитию дошкольного иобщего образования» (всего),в том числе:

2 449 708,1 2 349 114,9 2 327 641,0 2 326 093,1 2 326 093,1 2 326 093,1 14 104 743,3

4
№п/п

Наименование муниципальнойпрограммы, структурногоэлемента, источникфинансового обеспечения

Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей
2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9
2.1. Федеральный бюджет 10 512,9 9 684,1 6 843,6 5 841,1 5 841,1 5 841,1 44 563,9
2.2. Бюджет автономного округа 1 976 829,4 1 847 983,0 1 831 345,8 1 829 906,7 1 829 906,7 1 829 906,7 11 145 878,3
2.3. Местный бюджет 348 347,5 366 081,8 362 513,8 362 565,7 362 565,7 362 565,7 2 164 640,2
2.4. Иные источникифинансирования 114 018,3 125 366,0 126 937,8 127 779,6 127 779,6 127 779,6 749 660,9

3.
«Комплекс процессныхмероприятий «Качествообразования» (всего), в томчисле:

2 634,6 2 366,4 2 366,0 2 366,0 2 366,0 2 366,0 14 465,0

3.1. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
3.2. Бюджет автономного округа 2 634,6 2 366,4 2 366,0 2 366,0 2 366,0 2 366,0 14 465,0
3.3. Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
3.4. Иные источникифинансирования 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.
«Комплекс процессныхмероприятий «Содействиеразвитию летнего отдыха иоздоровления» (всего), в томчисле:

45 378,7 50 600,0 50 687,7 50 849,1 50 849,1 50 849,1 299 213,7

4.1. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
4.2. Бюджет автономного округа 30 764,9 31 963,2 31 963,2 31 963,2 31 963,2 31 963,2 190 580,9
4.3. Местный бюджет 4 004,9 5 089,8 5 118,2 5 118,2 5 118,2 5 118,2 29 567,5
4.4. Иные источникифинансирования 10 608,9 13 547,0 13 606,3 13 767,7 13 767,7 13 767,7 79 065,3

5.
«Комплекс процессныхмероприятий «Содействиеразвитию дополнительногообразования детей,воспитания» (всего), в томчисле:

21 562,4 22 967,7 22 982,1 22 982,1 22 982,1 22 982,1 136 458,5

5
№п/п

Наименование муниципальнойпрограммы, структурногоэлемента, источникфинансового обеспечения

Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей
2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9
5.1. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
5.2. Бюджет автономного округа 3 909,6 4 276,8 4 291,2 4 291,2 4 291,2 4 291,2 25 351,2
5.3. Местный бюджет 17 652,8 18 690,9 18 690,9 18 690,9 18 690,9 18 690,9 111 107,3
5.4. Иные источникифинансирования 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6.

«Комплекс процессныхмероприятий «Комплекснаябезопасностьобразовательныхорганизаций и учреждений,подведомственныхУправлению образованияадминистрации городаЮгорска» (всего), в томчисле:

13 302,0 10 000,0 5 000,0 5 000,0 5 000,0 5 000,0 43 302,0

6.1. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
6.2. Бюджет автономного округа 838,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 838,0
6.3. Местный бюджет 12 464,0 10 000,0 5 000,0 5 000,0 5 000,0 5 000,0 42 464,0
6.4. Иные источникифинансирования 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

7.
«Комплекс процессныхмероприятий «Обеспечениедеятельности Управленияобразования администрациигорода Югорска» (всего), втом числе:

24 472,9 25 065,1 24 999,9 25 000,0 25 000,0 25 000,0 149 537,9

7.1. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
7.2. Бюджет автономного округа 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
7.3. Местный бюджет 24 472,9 25 065,1 24 999,9 25 000,0 25 000,0 25 000,0 149 537,9

6
№п/п

Наименование муниципальнойпрограммы, структурногоэлемента, источникфинансового обеспечения

Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей
2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9
7.4. Иные источникифинансирования 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

8.

«Комплекс процессныхмероприятий «Финансовое иорганизационно-методическое обеспечениефункционированиямуниципальной системыобразования» (всего), в томчисле:

72 578,8 80 417,0 80 417,0 80 417,0 80 417,0 80 417,0 474 663,8

8.1. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
8.2. Бюджет автономного округа 1 435,0 1 417,0 1 417,0 1 417,0 1 417,0 1 417,0 8 520,0
8.3. Местный бюджет 71 143,8 79 000,0 79 000,0 79 000,0 79 000,0 79 000,0 466 143,8
8.4. Иные источникифинансирования 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0